
P S18 O 7 7

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 2 DSC. 202A

VISTO: el Taller Hemisférico “La Transición hacia una nueva generación de 

políticas para los sistemas agroalimentarios”, que se llevará a cabo los días 4 y 

5 de diciembre de 2024, en la ciudad de San José, República de Costa Rica; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

3 al 6 de diciembre de 2024, a la Ec. María Noel Ackermann, técnica de la Oficina 

de Programación y Política Agropecuaria (OPYPA), del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca;

II) que dicho Taller tiene como objetivo facilitar un espacio de intercambio y 

reflexión sobre la transformación de los sistemas agroalimentarios en un 

contexto de creciente complejidad, abordando grandes desafíos como la 

sostenibilidad ambiental, la seguridad alimentaria, la bioeconomía, los servicios 

ambientales y la innovación tecnológica;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo de CAF (Cooperación 

Andina de Fomento) e MCA (Instituto Interamericano de Cooperación para la 

Agricultura;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 3 al 6 de diciembre de 2024, a la Ec. Ma. 

Noel Ackermann, técnica de la Oficina de Programación y Política Agropecuaria 

(OPYPA), del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar del 

Taller Hemisférico “La Transición hacia una nueva generación de políticas para 

los sistemas agroalimentarios”, que se llevará a cabo los días 4 y 5 de diciembre 

de 2024, en la ciudad de San José, República de Costa Rica.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dése cuenta a la Oficina de Programación y Política 

Agropecuaria (OPYPA) y a la División Recursos Humanos.

Dra. M ariana c /b re ra  Cam ejo

Prosecretaría de la 
Presidencia 'de la República


